Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

-полнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»
Шевченко ул.,2, г. Краснодар, 350000, тел.267-57-04

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г.                                                                              № 108-У

г. Краснодар

Об утверждении дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ

На основании решения педагогического совета МБОУ - «ЦТР

«Центральный» (Протокол № 1 от 29.08.2025 года), в целях реализации плана

работы МБОУ - «ЦТР «Центральный» на 2025-2026 учебный год, эффективной

организации учебно-воспитательного процесса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы педагогов дополнительного образования МБОУ - «ЦТР

«Центральный» на 2025-2026 учебный год в количестве 87 дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ согласно Приложению 1, в

том числе:

- социально-гуманитарная направленность – 11 программ;

- физкультурно-спортивная направленность – 6 программ;

- естественно-научная направленность – 5 программ;

- художественная направленность – 65 программ.

2. Педагогам дополнительного образования МБОУ - «ЦТР

«Центральный» осуществить образовательный процесс в соответствии с

содержанием дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ, утвержденных настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по методической работе Самолюк А.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Подставка Л.В.

Директор МБОУ ДО

«ЦТР «Центральный»                                                                   А.Ю. Спивакова

Ознакомлены:

Подставка Л.В.______________

Самолюк А.В.  ______________

Приложение № 1 к приказу МБОУ - «ЦТР «Центральный»

                                                                          от 29.08.2025 г.

№ 108-У

Список утверждаемых

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

№ Наименование дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы

Срок реализации программы

(часы)

Возрастная категория

детей

Социально-гуманитарная направленность

1.  ДООП«Путешествие в Армению» 1 год (72 ч)  5-6 лет

2.  ДООП«Давид Сасунский» 3 года (648 ч) 7-15 лет

3.  ДООП«Студия раннего развития «Маленький гений» 2 года (576 ч) 5-6 лет

4.  ДООП«Шаг вперед» 4 года (288 ч) 6-18  лет

5.  ДООП«Happy English» 2 года (288 ч) 7-14 лет

6.  ДООП«Медиаграмотность» 2 года (288 ч) 7-15 лет

7.  ДООП«Младший Мгер» 3 года (576 ч) 5-7 лет

8.  ДООП «Я-гражданин России» 1 год (144 ч) 7-16 лет

9.  ДООП «Мобилка» 1 год (72 часа) 10-17 лет

10.  ДООП «Мобилка 2.0» 2 года (288 часов) 10-17 лет

11.  ДООП «Занимательная логика» 1 год (72 часа) 5-7 лет

Естественно-научная направленность

12.  ДООП«Чистая планета» 3 года (432 ч)  13-15 лет

13.  ДООП«Тайны вселенной» 2 года (288 ч) 13-17 лет

14.  ДООП«Повелители числителя» 1 год (72 ч) 11-17 лет

15.  ДООП«Путешествие вокруг света» 4 года (576 ч) 7-11 лет

16.  ДООП «Математика просто» 3 года (576 часов) 13-17 лет

Физкультурно-спортивная направленность

17.  ДООП«Баскетбол» 1 год (144 ч) 7-15 лет

18.  ДООП«Спортивные игры» 1 год (144 ч) 7-15 лет

19.  ДООП«Белая королева» 2 года (288 ч) 7-16 лет

20.  ДООП«Футбол» 1 год (144 ч) 6-15 лет

21.  ДООП«Юный шахматист» 1 год (144 ч) 5-6 лет

22.  ДООП «Самбо» 1 год (144 ч) 6-15 лет

Ху-жественная направленность

23.  ДООП«Мажоретки ARCOBALENO» 3 года (216 часов) 7-17 лет

24.  ДООП«Батон Твирлинг ARCOBALENO» 3 года (432 часа) 7-17 лет

25.  ДООП«ARCOBALENO» 3 года (576 часов) 7-18 лет

26.  ДООП«Крутыши» 3 года  (360 часов) 5-8 лет

27.  ДООП«Народное пение»  5 лет (360 часов) 7-14 лет

28.  ДООП«Вокальное искусство» 3 года (216 часов) 11-15 лет

29.  ДООП«Хоровой класс» 3 года (504 часов) 7-12 лет

30.  ДООП«Эстрадные инструменты» 4 года (288 часов) 7-18 лет

31.  ДООП«ВИА «Апельсин» 5 года (1008 часа)          7-18 лет

32.  ДООП«Ложкари» 5 лет (1008 часов)          7-18 лет

33.  ДООП«Звуки музыки. Индивидуальное пение» 3 года (216 часов) 6-12 лет

34.  ДООП«Звуки музыки. Аккордеон, баян» 3 года (216 часов) 6-12 лет

35.  ДООП«Музыкальная мозаика. Аккордеон, баян» 4 года (288 часов) 10-18 лет

36.  ДООП«Звуки музыки. Классическая Гитара» 2 года (144 часа) 7-16 лет

37.  ДООП«Музыкальная мозаика. Классическая Гитара» 3 года (216 часов) 9-18 лет

38.  ДООП«Звуки музыки. Фортепиано» 3 года (216 часов) 7-12 лет

39.  ДООП«Музыкальная мозаика. Фортепиано» 4 года (288 часов) 10-18 лет

40.  ДООП«Артист сцены» 5 года (720 часа)          8-17 лет

41.  ДООП«Кубанские Кадрики» 3 года (576 часов) 8-14 лет

42.  ДООП«Мечта» 3 года (576 часов) 6-12 лет

43.  ДООП«Современный танец» 1 год (72 часа)  7-17 лет

44.  ДООП«Душа танца» 1 год (144 часа)  7-17 лет

45.  ДООП«Литературно-публицистический клуб «Читай-ка» 3 года (432 часа) 7-16 лет

46.  ДООП«Конфетти» 2 года (360 часов) 8-12 лет

47.  ДООП«Классический танец» 1 год (72 часа)  7-17 лет

48.  ДООП«Радуга детства» 3 года (576 часов) 11-17 лет

49.  ДООП«Детский хор» 3 года (576 часов) 7-15 лет

50.  ДООП«Песенка-чудесенка» 2 года (144 часа) 7-15 лет

51.  ДООП«Арт мастерская» 3 год (576 часа) 7-13 лет

52.  ДООП«Бусинка» 1 год (144 часа) 7-17 лет

53.  ДООП«Юный режиссер»  1 год (72 часа) 7-18 лет

54.  ДООП«Театр миниатюр» 2 года (288 часов) 8-17 лет

55.  ДООП«Весна»  3 года (432 часа) 8-12 лет

56.  ДООП«Я пою»  3 года (216 часов) 7-12 лет

57.  ДООП«Театр юных» 3 года (648 ч) 7 - 16 лет

58.  ДООП«Мир чудес» 2 года (432 ч) 5 - 6 лет

59.  ДООП«Ювента» 5 лет (1008 ч) 7 - 18 лет

60.  ДООП«Maximum» 3 года (576 ч) 8 - 18 лет

61.  ДООП«Казачата» 4 года (792 ч) 7 - 14 лет

62.  ДООП«Звезды Кубани» 3 года (576 ч) 5 - 17 лет

63.  ДООП«Изостудия «Радуга» 4 года (792 ч) 7 - 15 лет

64.  ДООП«Грация» 4 года (792 ч) 7 - 15 лет

65.  ДООП«Топ-данс» 2 года (360 ч) 7 - 14 лет

66.  ДООП«Калинка» 4 года (792 ч) 9 - 17 лет

67.  ДООП«КОСМОС-studio project» 5 года (1080 ч) 8 - 17 лет

68.  ДООП«Ярохмель» 3 года (576 ч) 7 - 18 лет

69.  ДООП«Акцент» 3 года (576 ч) 6 - 12 лет

70.  ДООП«Арена» 3 года (576 ч) 5 - 16 лет

71.  ДООП«Созвездие граций» 5 лет (1008 ч) 7 - 17 лет

72.  ДООП«Барвинок» 4 года (792 ч) 7 - 14 лет

73.  ДООП«Тут театр» 2 года (360 ч) 8 - 17 лет

74.  ДООП«Солнышко» 8 лет (1656 часов) 5 - 17 лет

75.  ДООП«Режиссура и актерское мастерство» 4 года (864 ч) 7 - 18 лет

76.  ДООП«Тут театр. Старт» 1 год (72 ч) 6 - 8 лет

77.  ДООП«Юные казачата» 1 год  (144 ч) 7 - 14 лет

78.  ДООП«Хореография Аркобалено» 3 года (576 ч) 7 - 17 лет

79.  ДООП«Тут театр» («Организаторы -суга») 2 года (432 ч) 10 - 17 лет

80.  ДООП«Основы монтажа анимационного фильма» 1 год (144 ч) 7 - 17 лет

81.  ДООП«Сундучок идей» 1 год (144 ч) 7 - 17 лет

82.  ДООП«Звонкие голоса» 1 год (144 ч) 7 - 17 лет

83.  ДООП«Мультипликация» 1 год (144 ч) 7 - 13 лет

84.  ДООП«Палитра» 1 год (144 ч) 7 - 13 лет

85.  ДООП«Современный танец «Данс Лайф» 2 года (288 ч) 6 - 17 лет

86.  ДООП«Творческая атмосфера» 1 год (144 ч) 7 - 17 лет

87.  ДООП«Территория танца» 1 год (144 ч) 8 - 18 лет

ИТОГО: 87 программ

		2025-09-08T13:43:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"